cionibus indagemus; cognitione, ut te cognoscentes gaudemus. ac numine salvati tuo gaudemus quod te nobis ostenderis totum, gaudemus quod nos in corporibus sitos aeternitati fueris consecrare dignatus. haec est enim humana sola gratulatio, cognitio maiestatis tuae. cognovimus te et lumen maximum, solo intellectu sensibile; intellegimus te, o vitae vera vita, o naturarum omnium fecunda praegnatio; cognovimus te, totius naturae tuo conceptu plenissimum; cognovimus te, aeterna perseveratio. in omni enim ista oratione adorantes bonum bonitatis tuae hoc tantum deprecamur, ut 10 nos velis servare perseverantes in amore cognitionis tuae et numquam ab hoc vitae genere separari'.

Haec optantes convertimus nos ad puram et sine animalibus cenam.

5

---

2 ac : hac MV (*corr. M<sup>2</sup>*), hoc V<sup>2</sup> tuo gaudemus : tuo gaudemus GRL 5 et lumen : et *secl. Tho.*, o lumen *Scott* 6 sensibile *corr. Reitzenstein*, ARW 1898, 395 : sensibili *codd.* intellectimus FRP te FR NPLU : *om. BMVG* 7 vera : vere MV vita : via R Rom. 8 naturae : naturam MV, natorum R Rom. plenissimum B : plenissime *cett. codd.*, plenissimae Reitz., *ibid. Tho. Nock* 8–9 cognovimus te *secl. Reitz.*, *ibid. Tho. Nock* ΗΡΜΟΥ ΘΡΙΚΗΓΙΘΟΥ ΒΙΒΛΟC ΙΗΠΑ ΠΡΟC ΑΚΛΗ-ΠΙΟ ΠΡΟC ΦΟΝΗ ΘΗCA EXPLICIT FELICITER : *haec fere G NPU (om. FELICITER G)*, EXPLICIT FELICITER L, EXPLICAT tantum B<sup>3</sup>, nulla subscriptio FR BMV

## DE PLATONE ET EIUS DOGMATE

### LIBER I

<sup>180</sup> <sup>1</sup> Platoni habitudo corporis cognomentum dedit, namque Aristocles prius est nominatus. ei Ariston fuisse pater dictus est; ceterum Perictione, Glauci filia, mater fuit; et de utroque nobilitas satis clara. nam Ariston pater per Codrum ab ipso Neptuno originem duxit; a Solone sapientissimo, qui legum Atticarum fundator fuit, maternus derivatus est sanguis. sunt qui Platonem augstiore conceptu prosatum dicit, cum quidem Apollinis figuratio Perictionae se miscuit.

---

Capita I–IV : cf. Schol. Lucani X, 180 (*Commenta Bernensis*, ed. H. Usener, Lipsiae 1869, pp. 321–323); Iohann. Sarisber., *Polycrat.* VII 5; p. 87, 1 cf. Diog. Laer., *Vit. Phil.* III 1; III 4 etc.; Anon., *Prolegom. in Plat. philos.* p. 196 sqq.; Olymp., *Vit. Plat.*, p. 190 sqq. Hermann

---

DE PLATONE ET EIUS DOGMATE BM (add. Apuleius M<sup>2</sup>) V, Appuleii Madaurensis Platonis discipuli de Platone et eius dogmate liber incipit APb, APULEII MADAURENSIS DE HABITUDINE DOCTRINAQUE ET NATIVITATE PLATONIS PHILOSOPHI. LIBER. II. INCIPIT FELICITER F, APULEI MADAURENSIS LIBER DE PLATONIS DOGMATE R, INCIPIT APULEIUS DE DOGMATE PLATONIS L, *nullam inscriptionem habent NPU*

2 aristocles BFR : aristodes MV, aristoteles (*vel aristoti-*) A NPLU Ioh. 4 per Codrum Rom. : per coorum *codd.* (peccorum M, per quorum L) 5 Solone : salone PL, *corr. L<sup>2</sup>* 7 prosatum *om. LU* 8 quidem : quaedam Scal. Vulc. Elmen. Flor. Perictionae Colv. Flor. Tho. Beau. : perictioni *codd.* Ioh. Sarisb., Perictione Rom., (cum) Perictione Koziol, Zeitschr. Österr. Gymn. 1877, 750

set. mense etiam, qui apud Atticos Thargelion dicitur, natus est, die qua apud Delum Latona fertur Apollinem Dianamque peperisse. pridie Socraten genitum accepimus. somnium etiam Socratis scitum ferunt: nam vidisse sibi visus est cygni pullum ex altari, quod in Academia Cupidini consecratum est, volasse et in eius gremio resedisse et postea olorem illum pennis caelum petisse canore musico auditus hominum deorumque mulcentem. cum hoc Socrates in conventu amicorum referret, Ariston Platonem puerum oblatus Socrati magistro commodum prosequebatur. quem ubi adspexit ille 10 ingeniumque intimum de exteriore conspicatus est facie: 'hic ille erat, amici', inquit, 'de Academia Cupidinis cygnus'.

II Talis igitur ac de talibus Plato non solum heroum virtutibus praestitit, verum etiam aequiperavit divum potestatibus. nam Speusippus domesticis documentis instructus et pueri 15 eius acre in percipiendo ingenium et admirandae verecundiae indolem laudat et pubescentis primitias labore atque amore studendi imbutas refert et in viro harum incrementa virtutum et ceterarum convenisse testatur. ex isdem genito-

---

p. 88, 4 sqq. cf. Diog. Laer., *Vit. Phil.* III 5; p. 88, 15 cf. *ibid.* III 2

1 Thargelion BMVA : targelion R, thargilion FPLU, thargion N 4 socratis scitum APb : socratis citum BMVFNPU, socratis circum RL, Socrati scitum Gold. visus : visum RNPLU 6 volasse : evolasse *schol.* Luc. Tho. 7 pennis (*vel* pennis) BMVAFR : penitus NPLU 8 amicorum corr. Tho. Beau. : hominum deorumque A, hominum *cett. codd.* 10 commodum FRNPLU : commodo BMV, comode A 11 conspicatus : auspicatus Jahn, *Philol.* 1867, 7 probante Helm, BPW 1909, 843 15 documentis om. LU 16 acre RCPb Ioh. Colv. : aere *cett. codd.* in percipiendo Ioh. Sarib. Colv. : in percendo *codd.*, in aere partiendo Rom. 17 pubescentis : pubescentes B<sup>3</sup>MV Ioh. Sarib.

ribus Glaucus et Adimantus ei fratres fuerunt. doctores habuit in prima litteratura Dionysium, at in palaestra Aristonem Argis oriundum tantosque progressus exercitatio ei contulit, ut Pythia et Isthmia de lucta certaverit. picturae non aspernatus artem tragoediis et dithyrambis se utilem finxit. iamque carminum confidentia elatus certatorem se profiteri cupiebat, ni Socrates humilitatem cupidinis ex eius mentibus expulisset et verae laudis gloriam in eius animum inserere curasset. et antea quidem Heracliti secta fuerat imbutus, verum cum se Socrati dedisset, non solum ingenio 10 atque doctrina Socraticos ceteros vicit, verum etiam labore et elegantia illustravit sapientiam ab eo sibi traditam: labore, quo adserere eam natus est, elegantia, per quam venusta-